n.ºs (…) e (…), registada por via da ap. (…), de (…).

3) Determinar o cancelamento dos registos prediais do direito de propriedade

(ap. …, de …) e de constituição de hipoteca voluntária (ap. …, de …) relativos

aos sobreditos imóveis.

4) Determinar a entrega da quantia de € 34.519,31 (trinta e quatro mil e

quinhentos e dezanove euros e trinta e um cêntimos), depositada pelo autor

nos presentes autos nos termos do artigo 1410.º, n.º 1, do C.C., à ré Caixa de

Crédito Agrícola Mútuo de (…), C.R.L. (o remanescente deverá ser entregue

ao réu …).

1.8. Inconformado com a sentença proferida, o Réu (…) interpôs o presente